

Til  
Erhvervsstyrelsen



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Ejendomsselskabet Ernø ApS

Ærøvej 13, 6520 Tofflund

CVR-nr. 31 43 15 65

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

29/3 2019

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 10          |
| Balance  | 11          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | Ejendomsselskabet Ernø ApS<br>Ærøvej 13<br>6520 Toftlund                                       |
|                        | CVR-nr.: 31 43 15 65<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december                                  |
| <b>Direktion</b>       | Jan Kvistgaard Ernø<br>Kim Kvistgaard Ernø   |
| <b>Revision</b>        | Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Torvegade 6<br>6330 Padborg |
| <b>Modervirksomhed</b> | Ernø Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudlejning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 121.883 kr. mod 110 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 714.559.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>  | 2018<br>kr.    | 2017<br>t.kr. |
|--|----------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>196.042</b> | <b>197</b>    |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -57.746        | -57           |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>138.296</b> | <b>140</b>    |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 36.379         | 27            |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger                        | -34.092        | -49           |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>140.583</b> | <b>118</b>    |
| Skat af årets resultat                                   | -18.700        | -8            |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>121.883</b> | <b>110</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                |               |
| Overføres til overført resultat                          | 121.883        | 110           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>121.883</b> | <b>110</b>    |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>                               | 2018                    | 2017                |
|--|-------------------------|---------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>kr.</u>              | <u>t.kr.</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                         |                     |
| Grunde og bygninger                          | 1.311.648               | 1.325               |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.311.648</u>        | <u>1.325</u>        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.311.648</u></b> | <b><u>1.325</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                         |                     |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 942.070                 | 872                 |
| Udsudte skatteaktiver                        | 3.478                   | 4                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>945.548</u>          | <u>876</u>          |
| Likvide beholdninger                         | <u>98.081</u>           | <u>84</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>1.043.629</u></b> | <b><u>960</u></b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>2.355.277</u></b> | <b><u>2.285</u></b> |

**Balance 31. december**

| <u>Note</u>   | 2018<br>kr.      | 2017<br>t.kr. |
|---|------------------|---------------|
| <b>Passiver</b>   |                  |               |
| <b>Egenkapital</b>                                      |                  |               |
| Anpartskapital  | 125.000          | 125           |
| Overført resultat                                       | 589.559          | 468           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                | <b>714.559</b>   | <b>593</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                               |                  |               |
| 2 Gæld til realkreditinstitutter                        | 1.381.697        | 1.457         |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                   | 1.381.697        | 1.457         |
| Kortfristet del af langfristet gæld                     | 75.231           | 75            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                       | 117.743          | 91            |
| Skyldig sambeskatningsindkomst tilknyttede virksomheder | 18.521           | 23            |
| Anden gæld  | 47.526           | 46            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                   | 259.021          | 235           |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                         | <b>1.640.718</b> | <b>1.692</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                   | <b>2.355.277</b> | <b>2.285</b>  |
| <br>  |                  |               |
| <b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>          |                  |               |
| <b>4 Eventualposter</b>                                 |                  |               |

## Noter

---

|  | 2018<br>kr.      | 2017<br>t.kr. |
|--|------------------|---------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                  |               |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 3.847            | 3             |
| Andre finansielle omkostninger                     | 30.245           | 46            |
|  | <u>34.092</u>    | <u>49</u>     |
| <b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>           |                  |               |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt               | 1.456.928        | 1.532         |
| Heraf forfalder inden for 1 år                     | -75.231          | -75           |
|  | <u>1.381.697</u> | <u>1.457</u>  |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år            | <u>1.079.102</u> | <u>1.155</u>  |

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på nom. tkr. 850 med sikkerhed i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.312 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.457 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.312 t.kr.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ernø Holding ApS, CVR-nr. 31165636 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.